Datum Romae apud S. Petrum, die VIII Decembris, per sacra sollemnia Virginis Immaculatae, anno MDCCCCIV, Pontificatus Nostri anno primo.

## EPISTOLA

DILECTAE IN CHRISTO FILIAE  
MODERATRICI SODALITATIS MARIANAE  
APVD SACRAM FEMINARVM ANGLICARVM DOMVM

BVRGHAVSEN

PIVS PP. X

DILECTA IN CHRISTO FILIA  
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**E**scriptum ornatumque affabre libellum excepimus, in quo eum, quem in Personam Nostram sodalitas ista Mariana adhibet cultum, significatum perbelle expressumque plane voluistis. Quod quidem iucundissimum obsequii genus eo gratiore est a Nobis voluntate susceptum, quod non solum a coetu exhiberetur, qui esset in excolendis Deiparae laudibus totus, sed etiam ea ipsa tempestatis laetitia daretur, quae, ob solemnia iubilaria Virginis Immaculatae, opportuna maxime accideret. Laudis idcirco Nostrae testimonium accipite, illudque ne umquam deponatis e mente, eam Nos probare in primis erga Vicarium Christi reverentiam, quae sit cum Sanctissimae observantiae Virginis iuncta. Testem pater-

nae benevolentiae Nostrae gratiarumque divinarum auspicem,  
Apostolicam Benedictionem amantissime in Domino imper-  
timus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XII Decembris MDCCCCIV,  
Pontificatus Nostri anno secundo.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

DILECTAE IN CHRISTO FILIAE

BARONI DE HAXTHAVSEN

PRAESIDI SODALITATIS GERMANICÆ FEMINARVM PVELLARVMQVE

SACRIS EXPEDITIONIBVS ADIVVANDIS

FVL DAM

—

PIVS PP. X

DILECTA FILIA

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**A**d suppetias expeditionibus sacris ferendas convertere  
vos, coniunctis viribus, animos, atque interea obse-  
quium praestare Illi, qui, personam quum gerat Christi,  
universos, ad quos expeditio quaevis sacra pertinet, cura et  
cogitatione complectimur, gratum mirifice est. Quapropter non  
modo vestrum vehementer probamus amplificandæ divinae  
gloriae studium, exemplumque laudamus, unde publice, ad  
avitæ propagationem fidei, enitatis, sed memorem quoque  
voluntatem de oblata oratorii sacri supellectili testamur,  
munusque sic esse a Nobis exceptum profitemur, quemad-  
modum coniunctionis argumenta excipere par est, quae ab  
optimis quibusque filiis exhibeantur. Auspicem caelestium

donorum Nostraeque dilectionis testem, Apostolicam Benedictionem tibi singulisque sodalibus peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XII Decembris MDCCCCIV,  
Pontificatus Nostri anno secundo.

PIVS PP. X

# EPISTOLA

VENERABILI FRATRI

PETRO ARCHIEPISCOPO TARENTINORVM

TARENTVM

PIVS PP. X

VENERABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**S**i progressionē temporū progrediatur etiam civilis cul-  
tus oportet, commendandum maxime consilium puta-  
mus, unde sodalitas captivitati abolendae adducta, tertium  
Tarenti parat ad rem eandem conventum. Duodeviginti saecu-  
lorum praeterlapsa serie, ex quo Redemptor humani generis  
Christus homines iniquissima captivitate daemonum exuit,  
id certe refugit considerare animus, hominem tamen capti-  
vitate hominum premi. At Christi, remedii unici loco, manent  
perficienda iussa, miserisque si afferenda Religionis libertas  
est, nulla id fieri meliori ratione potest, quam illustrata prius  
hominum mente, et caritate deinde mota. Id esse tertio  
captivitati abolendae coetui propositum vehementer laetamur,  
eique memorem profitemur animum, quod, optatis congruen-  
ter Nostris, communem excitare curam pietatemque adla-  
boret. Tarenti autem, in urbe catholicorum congressionibus

non semel hospitali, congregatum iri coetum, non minori  
Nobis laetitiae est, qui probe scimus nec consultandi lumen,  
nec deliberandi istic ardorem deesse. Restat ut vota et  
preces, uti prospero coetus concludatur exitu, addamus, idque  
pro eo, quo flagrat Nobis animus, subveniendi captivis studio,  
libenter facimus, Apostolicam Benedictionem tibi ac singulis  
e conventu, peramanter in Domino impertientes.

Datum Romae apud S. Petrum, die xx Decembris MDCCCCIV,  
Pontificatus Nostri anno secundo.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

DILECTO FILIO NOSTRO

PATRITIO FRANCISCO TIT. S. SVSANNAE S. R. E. PRESB. CARD. MORAN

ARCHIEPISCOPO SYDNEIENSIVM

CETERISQVE VENERABILIBVS FRATRIBVS

ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS OCEANIAE

SYDNEIVM

—

PIVS PP. X

DILECTE FILI NOSTER ET VENERABILES FRATRES

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**F**abutum a vobis haud ita pridem conventum et consulta  
prudenter in eodem complura, non humane minus,  
quam grate communi epistola nunciastis. Evidem certe  
plenos vos divini spiritus, eosdemque officii apostolici dili-  
gentissimos in eiusmodi coetu impertiistis, ea maxime in re  
quum, non modo creditarum incremento ovium, sed eorum  
etiam, qui foris sunt, invitationi suavi dedistis operam. His  
quidem caritatem, quae a Christo fortiter urget, demonstrare  
omnem curae fuit: pietatem vero commendare illis, et catho-  
lici nominis suadere omne genus opera stuivistis. O utinam,  
quemadmodum pastoralem in vobis sollicitudinem Nos laude  
prosequimur, sic efficacitate Dominus dicit! Id sane sperare

bene iubet vestra in Immaculatam Virginem religio, cui  
uberius provehendae multum sane sollertiae in congressu  
impendistis. Virgo propterea Deipara consiliis ac laboribus  
vestris propitia prece obsecundet, vobisque caelestes gratias  
conciliet, quarum auspicem, Apostolicam Benedictionem et  
vobis et gregibus vestris peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xx Decembris MDCCCCIV,  
Pontificatus Nostri anno secundo.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

DILECTO FILIO NOSTRO  
PETRO TITVLO SS. QVATVOR CORONATIS  
S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI RESPIGHI  
NOSTRO IN VRBE VICARIO

---

PIVS PP. X

DILECTE FILI NOSTER  
SALVTEM ET APOSTOLICAM DENEDITIONEM

**E**xperiendo plus satis cognitum est, tam instabili hominem esse natura, ut vel diligentissimus quisque officii, nisi opportunis subinde stimulis excitetur, sensim frigeat ad virtutem, ac tandem languescat prorsus in vitiumque decidat. Ab hac naturae conditione quum sacerdotes profecto soluti non sint, idcirco ne suis partibus aliquando prae languore desint, certa adhibeant subsidia oportet, quibus identidem reparare vires et alacritatem redintegrare pristinam possint. Subsidia eiusmodi non obscure videtur Deus velle, ut potissimum in pio aliquo recessu, idest scorsum per dies aliquot anteactam vitam reputando, quaerantur. *Cogitavi vias meas: et converti pedes meos in testimonia tua*<sup>1</sup>. Perspicuum id

<sup>1</sup> Ps. cxviii, 59.

quidem ratio facit, qua cum Apostolis se gessit Christus Dominus. Qui quum, doctrinae legisque suae destinatos orbi universo nuntios, interea in vicos et castella Iudeae et Galilaeae, praedicandi Evangelii causa, soleret mittere, reversos, ubi quae docuissent fecissentque audierat, ad solitudinem invitabat, quo, recreatis animis, pares laborando vel magis deinceps fierent. *Venite seorsum in desertum locum, et requiescite pusillum* <sup>1</sup>.

Iamvero non Apostolos tantum, quos coram alloquebatur, sed omnes, quicumque Apostolici ministerii participes futuri essent, hac invitatione excitasse Dominus putandus est; ut nimirum, qui ob sanctimoniam non modo officii, sed etiam vitae et sal terrae et lux mundi et quasi terrestres dii esse deberent, iidem praesidium retinendae augendaeque sanctimoniae maximum usurparent.

Etenim, si quaerimus, omnium ornamenta virtutum, quae Clericum decent, studium sacrarum rerum continet: id vero, ob eam, quam diximus, inconstantiam naturae, ex quo die sacris initiati sumus, diuturnitate in multis defervescit, in non paucis dissipatur misere et extinguitur. Ipsa etiam assuetudo, quae quotidie res easdem tractando gignitur, causa est quare paullatim sacerdos non diligentior ad sancta, quam ad cetera vitae munia evadat. Accedunt huc pericula et varia et magna, quae saepe sunt in administratione sacerdotalis officii subeunda. Denique, quum necesse sit de mundo pulvere etiam religiosa corda sordescere, multo magis necessitas haec sacerdotem tenet, in mediis mundi illecebris

<sup>1</sup> Marc., vi, 31.

et miseriis habitantem. Quibus ex rebus omnino appareat oportere, ut, si rectos in nobis denuo excitare spiritus, si quamlibet vitiositatem corrigere in agendo contractam, si maiorem ad discrimina constantiam induere volumus, intermissis loco quotidianis curis, atque e magisterio parumper in disciplinam regressi, illuc revertamur, unde olim bono incensi studio prodivimus, docilesque excipiamus vocem, quae nos de officiis admoneat, salubriter corripiat, ad potiora hortetur atque urgeat. Quamobrem nihil tam proderit, quam longe a strepitu et agitatione communis vitae secedere; quippe animae ad Spiritus Sancti accipienda munera quies est amicissima: *Ducam eam in solitudinem, et loquar ad cor eius*<sup>1</sup>.

Evidem non intelligimus sacerdotem ullum posse reperiri qui, in tantis difficultatibus, molestiis periculisque collocatus, non tamen sentiat subinde ex intervallo requirendum sibi esse praesidium, quod spiritualia, quae dicuntur, exercitia suppeditant. Atqui videmus haec ipsa ab iis quidem, quorum est actio vitae munerasque commendabilior, cupide expeti accurateque frequentari, ab aliis vero, utinam paucis, ita negligi, ut minimo aestimari videantur. Quid? mercator quivis, cui sunt sui negotia cordi, diligenter quotidie, diligentius quotannis acceptorum et expensorum rationes computabit; sacerdos autem quispiam cura torque animarum, qui, quum Dei negotia administret, Deo districtam rationem redditurus est, non, se colligens aliquando, aequa iudicii lance ponderabit hinc officia sua,

<sup>1</sup> Osee, II, 14.

hinc facta, atque dispiciet utrum vocationi suae congruat,  
an penitus discrepet?

Imploranda quidem est divina benignitas, ut omnibus  
ad unum Clericis persuadeat huiusce opportunitatem instituti,  
quod tanta eis affert adiumenta, unde se rite praestent  
ministros Christi et dispensatores mysteriorum Dei. Nobis  
interea, qui in universa gubernanda Ecclesia praecipuam  
quandam curarum partem huic Almae Urbi debemus, ad  
temperandam, ut oportet, Romani disciplinam Cleri, visum  
est praesertim spiritualium exercitiorum morem fovendo  
dirigere.

Quare Sodalibus et e Societate Iesu et a Christi Passione  
et Vincentianis significavimus, gratum Nobis eos facturos,  
si per unam singulis mensibus hebdomadam (quantum spatii  
est a vespertinis diei dominici ad matutinas horas proximi  
Sabbati) in suo quique asceterio urbano sacerdotibus navare  
operam voluissent. Qui Sodales quum paratissimos respon-  
derint sese esse Nostris obsequi votis, iam tuum erit, Dilecte  
Fili Noster, usque ab initio appetentis anni opportuna praesi-  
cibere, ut quotquot Romae, praeter religiosas familias,  
sacerdotes numerantur, omnes, nullo cuiquam suffragante pri-  
vilegio, spiritualibus exercitiis in aliquo e ternis asceteriis,  
quae dicta sunt, saltem tertio quoque anno vacent.